

Dodatek

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro.} 73

W KIELCACH DNIA 6. LISTOPADA 1851 ROKU

Nro. 44543. Wydział Wojskowo-Policyjny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Otrzymały przy odezwie JW. Dolińskiego Pułkownika i Kawalera, pełniące go obowiązki Woennego Naczelnika Województwa Krakowskiego zd. 18/30 Października r. b. Nr. 16. uczynioney, rozkaz Jaśnie Wielmożnego Engiel Rzeczywistego Radcy Taysnego, Prezesa Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego dd. 13/25. Października r. b. do liczb. 643. wydany, poniżej codosiownie [umieszczając, wrozwinięciu tak odezwy wyżey zacytowaney, iako też w skutecznieniu rozkazu, następujące WW. Kommissarzom w Obwody Delegowanym, Prezydentowi Miasta Woiewódzkiego Kielc, Woytom Gmin, Burmistrzom oraz wszystkim Mieszkańcom, do iak najsćisćszego wykonywania, wydać rozporządzenie.

1. Zaraz po odebraniu niniejszego rozporządzenia Prezydent w Mieście Woiewódzkim Kielcach, Wóyci i Burmistrze w właściwych Gminach, zajmą się zcałą gorliwością sporządzeniem List Jmiennych w rozkazie ad 1. et 2. wyszczególnionych. Listy takowe napewny podstawić, z dokładnym wyjaśnieniem przyczyn sporządzone, i podpisami stwierdzone, Prezydent Miasta Woiewódzkiego Kielce bezpořrednio Kommissyi Woiewódzkiej złożyć, Wóyci zaś Gmin, i Burmistrze naydaley w dniach siedmiu Kommissarzom w Obwody Delegowanym przedstawiać, a WW. Kommissarze Delegowani razem skonsygnowane do Kommissyi Woiewódzkiej przesyłać dla przedstawienia ich JW. Woennemu Naczelnikowi.

2. Zapublikują w Gminach punkt 3. i 4. rozkazu, i nadćisćiem tychże punktów wykonaniem troskliwie czuwać nieomieszkają.

3. Podobnie zapublikują utrzymującym domy zaiezdne, traktyernie, oberże, i karczmy w Miastach, punkt 6. rozkazu z naymocnićszym poleceniem, ażeby się do tegoż stosując, codziennie o przybywających, i przejeżdżających Osobach, należno raporty w Mieście Woiewódzkim Kielcach Prezydentowi, w innych zaś Miastach właściwym Burmistrzom podawali. —

Prezydent w Mieście Woiewódzkim Kielcach obowiązany ogólny raport sporządzać, i w jednym exemplarzu JW. Woennemu Naczelnikowi, w drugim zaś do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej każdego dnia rano składać. Podobnie Burmistrze winnych Miast obowiązani są z szczególowych raportów robić ogólne, i co pięć dni do Bióra właściwego Kommissarza Obwodu przysyłać, a następnie WW. Kommissarzom

missarza w Obwody Delegowani, takowe raporta razem zebrane, do Biór Komisji Woiewódzkiej natychmiast odsyłać zechcą.

4. Punkt 7. rozkazu ma być przez Prezydenta w Mieście Woiewództwem Kielcach, Wóytów i Burmistrzów w właściwych Gminach wszystkim w ogólności Obywatelom, i Mieszkańcom dostatecznie ogłoszony z ostrzeżeniem; iż uchybiający, lub niedopełniający rozkazu, do surowej odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

Kielce dnia 31. Października 1851. roku.

Referendarz Stanu Prezydujący *Walewski.*

Zamoyski, S. J.

Ad Nro. 44573.

Kancellarya Prezesa

w Warszawie d. 13/25. Października 1851.

RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO.

Do JW. Woionnego Naczelnika Woiewództwa Krakowskiego.

Celem osiągnięcia porządku i spokojności w Woiewództwie Krakowskim, u dzieła niniejsze rozporządzenie do spiesznego i jak najszybszego wykonania, za locając Wóytom Gmin i Burmistrzom:

1. Aż by bez straty momentu czasu sporządzili Listę Jmionną wszystkich Osób w Gminie pod dzień rozpoczęcia Rewolucyi zamieszkałych, które pozmiej oddaliły się z wymienieniem, ile możność dozwoli, przyczyn, dla których mieszkanie swoje opuścili.

2. Aż by sporządzili podobną Listę Jmionną tych Osób, które od epoki zaczęcia Rewolucyi z innych Gmin, Powiatów, Obwodów lub Woiewództw, alboliteż z zagranicy kraju na mieszkanie przybyły.

W téj ostatniej liście ma być dostatecznie wyiśnions przyczyny tak przeniesienia się, jakoteż przyięcia na mieszkanie. —

Listy takowe, tak co do oddalonych jakoteż przybyłych Osób, mają być jak najakuratniey sporządzone, i właściwym Kommissarzom w Obwody Delegowanym przedstawione. Tak za nie wierne sporządzenie list, jakoteż za opóźnienie, a szcze gólniey za każdy wypatek niespokojności, o którym natychmiast doniesić powinni Woyci Gmin i Burmistrze do osobistej odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

3. Osoby dawniey w Gminach zamieszkałe, które teraz z służby Rewolucyjnej Polskiej powróciły, niemogą się oddalać z Woiewództwa do innego, jak tylko za paszportami. Te zaś Osoby, które świeżo do Gmin przybyły, a jakkolwiek związek lub udział z rewolucyą miały, nawet w tém samym Woiewództwie, niepowinny się oddalać z Obwodu do Obwodu, bez przyzwolonych paszportów.

4. Paszporta na przejazd z jednego Woiewództwa do drugiego, mają być wydawane z podpisem Prezdującego Kommissary Woiewódzkiej, a poświadczone przez Woionnego Naczelnika. Paszporta zaś z Obwodu do Obwodu z podpisem Kommissarza Obwodowego i poświadczeniem Komendanta, a gdzie tego nie masz, to Naczelnika Konsystnacyj Rosyjskiej Woionnej Komendy.

5. Nadzorcy więzień winni są złożyć wykazy Osób w więzieniach osadzonych, sdokładnem wyiśnieniem, które Osoby pod czas rewolucyi i za jakim rozkazem

uwol-

uwolnionemi zostały, iak równie sporządzą oddzielny wykaz tych Osób, które wia-
gu rewolucyi uwięzionemi były.

W liczbie ostatnich, mogą się znajdować takie, które jedynie przez niesprawie-
dliwość Rządzących w więzieniu, osadzone, niewinni cierpią. — Te więc Osoby
powinny być uwolnione.

6. Utrzymińczy domy zaizdne, traktyernie, oberże i karczmy w Miastach i
Miasteczkach, tak na wielkich iako i małych traktach obowiązani są o przejeżdżają-
cych Osobach miejscowey Zwierzchności iak naryzetelniejszo zdawać raporta.

7. Naymocnię przykaznie się Obywatelom i Mieszkańcom, ażby Ludzi przy-
zwoitemi paszportami niezaopatrzonych, a bez pewnego zamiaru wiończących się do
swych domów nieprzyymowali, i owszem o ich przybyciu natychmiast miejscową
Zwierzchność sawiadomiali.

Na Oryginalie (podpisano) Prezes Rządu Tymczasowego
Królestwa Polskiego Fedor Engel.

Zgodność z Oryginałem, Woiewództwa Krakowski go Naczelnik Woienny
Pułkownik i Kawaler (podpisano) Doliński.

Nro 44572. *Wydział Woyskowo-Policyyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Przy dołączeniu rozporządzenia Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego
przez JW. Półkownika i Kawalera Dolińskiego zastępującego Woiennego Naczeln-
nika Woiewództwa Krakowskiego do wykonania zakomunikowanego, wbramieniu.

RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO

Do Naczelnika Woiennego Woiewództwa Krakowskiego.

W wykonaniu woli JO Xięcia Warszawskiego Hrabi Paszkiewicza Erywań-
skiego, zaleca co następuje:

1. Podać do powszechney wiadomości mieszkańcom, aby wszelkiego rodzaju
broni u nich znajdującą się, pod karą śmierci za ukrycie, za pośrednictwem Wó-
tów Gmin i Burmistrzów do Kommissarzy właściwych Obwodów lub w Kom-
missyi Woiewódzkiej, celem oddania iey władzy woyskowej, złożyli.

2. Obowiązek śledzenia ukrytey gdziekolwiek u mieszkańców wiejskich i
mijskich wszelkiego rodzaju broni, przy pomocy woyskowej, wkłada się na Kom-
missarzy Obwodowych, Wó, tów Gmin i Burmistrzów, pod naysurowszą odpo-
wiedzialnością z osób, gdyby o utajoney gdziekolwiek broni naybliższey władzy
woyskowej niedoniesli.

3. Donoszących o ukrytey broni w znaczney ilości, przedstawić JO Xięciu
Feldmarszałkowi, do wynagrodzenia pieniężnego, podług Jego woli.

4. Przy odbieraniu broni zachować należy:

a Aby znaleziona broń natychmiast była zwiezioną do naybliższych Woie-
wód, kich lub Obwodowych miast, i tam w arsenalach, lub innych bezpiecznych
gmachach złożoną została pod dozór naybliższych komend woyskowych, które
o tem zawiadomić należy.

(a)

b. Aby

b. Aby do broni należącej do osób różnego stanu, używanej do myślistwa, lub chowanej dla iey wartości, przypieczętowane były karteczki z napisem właścicieli, która z takowemi karteczkami ma być oddaną dla zachowania w całości do dalszego rozkazu.

c. O wszelkiej broni iakiego bądź gatunku, udzielać natychmiast wiadomość Generałowi dyżurnemu działającej armii i prosić o wydanie rozporządzenia iak postąpić należy z bronią w tym lnb owym punkcie znalezioną. Broń w następnym punkcie 5 wyrażona, ma być w osobnych pozycjach gatunkami opisana:

5. Znalezioną broń wszelkiego rodzaju u kupców opisać i sprzedaż zakazać. Proch wszystek w sklepach przeważać, zabrać i oddać pod nadzór najbliższej artylleryi, zaś właścicielom zakwitowania udzielić.

Następnie na wiosnę, kto uzyska pozwolenie do polewania, będzie miał udzieleny bilet, za którym będzie miał prawo nabywać proch od artylleryi w oznaczonej ilości, wedle oddzielnego rozporządzenia,

6. Rzemieślnicy mają mieć naysurowicy zakazane, aby bez pozwolenia zwierzchności woyskowej, żadney reperacyi broni nie uskuteczniali.

7. Te wszystkie rozporządzenia, obowiązują na ieden rok cały, po upływie którego oddzielne wydadzą rozkazy.

(podp.) Fedor Engiel. Zgodno z oryginałem Pułkownik i Kawaler Dolński. Kommissary Woiewódzka poleca co następuje:

1. Wóyci Gmin i Burmistrze, na odebranie niniejszego Dziennika, obowiązani są wydać Kommissarzom Delegowanym rewersa, aby odwołanie się z ich strony do niewiadomości niemogło mieć miejsca.

2. Woyci Gmin i Burmistrze obwieszczają Mieszkańców gmin o nadeszłym rozkazie oddania pod zarząd Woiennej wszelkiego rodzaju broni, czy ona jest kalibrową, woyskową, palną, sieczną lub prywatną, do myślistwa używaną, i oznaczywszy im termin do zebrania się, jasno ich o zasadach tego rozkazu poinformują, a na dowód upowszechnienia wiadomości wtęj mierze, protokół ogłoszenia sporządzą i takowy przez Mieszkańców obecnych pisać umiających podpisany, w swych aktach, pewnie zachowają.

3. Natychmiast po takowem ogłoszeniu obowiązani będą Mieszkańcy broń swą do Kancellaryi Wóytów Gmin i Burmistrzów oddać; żeby zaś mogli korzystać z artykułu 4. lit. b, karteczki na składanej broni przylepią i rewersów na takową żądają.

4. Wóyci Gmin i Burmistrze zostają w obowiązku robienia, w miarę odbioru broni, porządnego wykazu i oznaczenia tęg broni liczbami na kartkach przylepanych wypisanemi a porządkowey kolei wykazu odpowiadającemi, ato dla uienia niewątpliwej wiadomości, kto iak eý sztuki jest właścicielem.

5. Wdni 5. od daty odebrania niniejszego Dziennika obowiązani są Woyci Gmin i Burmistrze broń odebrać wraz z konsygnacją w dwóch exemplarzach sporządzonej, Kommissarzom Delegowanym odesłać i ieden exemplarz z szym podpisem na dowod percentu zostawiwszy. drugi poświadczaniem odbioru opatrzony, w

aktach swych zachować i każdemu Właścicielowi żądającemu dowodu, iż broń jego doszła swego przeznaczenia, okazywać.

6. Burmistrzowie i Inni którzy zwrócą uwagę na wykonanie art. 5. rozkazu co do handlu bronią i prochem i w raporcie przy którym broń Mieszkańcom zabraną, dostawiać będą, doniesą: jak wiele i jakie broni znajduje się pod obserwacją.

7. Kommissarze Delegowani po sporządzeniu w dwóch exemplarzach listy tożsamy broni Grabinami i Właścicielami i dołączeniu do każdej pozycyi wykazu na dowód percepty przyjętego, listę z takimi dowodami i bronią Kommissyji Woiewódzkiej złożą na duplikacie zaś otrzymania pokwitowanie.

Po upływie dni 10. od daty odebrania, przedsięwzją Kommissarze Delegowani w myśl art. 2. środki przekonania się, czy rozkaz Rządu Tymczasowego został ściśle wykonany, a w razie dostrzeżonego zbroczenia, z winnych zrobione protokolarne śledztwa, Kommissyji Woiewódzkiej dla dalszego postąpienia odeszła. — Co do Miasta Woiewódzkiego Kielc dopełni wszystkiego wprost Prezydent Miasta Kielc.

Kielce dnia 2. Lipca 1831. roku.

Referendarz Stanu Prezydujący, *Walewski.*

Zamojski, S. J.

Nr. 44157. i 44156 WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

W czasie transportu partyi J.ńców Polskich z Łomży do Białegostoku, w dniu 13/25. Lipca r. b. dezertowali, Windorski Podporucznik Pułku 22. piechoty Linnowej i Podporucznik Twaskiewicz Adiutant Batalionowy w Pułku 1 Strzelców pieszych, niemniej i miano wany przez Powstańców Officerem Wojsk Polskich nieciaki Jan Stożek, w Szpitalu Miasta Brześcia Litewskiego, jako ieniec dla słabości zdrowia pozostawiony, w nocy 24. Września/5. Października r. b. z pod aresztu uciekł. Nakoniec, w czasie marszu Wojsk Rosyjskich z Kowna do Wilna d. 27. Maj/8. Czerwca r. b. Chorąży Zagórski z Pułku Xięcia Karola Pruskiego dla słabości zdrowia pozostał w Szpitalu Kowieńskim, z kąd przeszedł na stronę Powstańców.

Kommissyja Woiewódzka w dopełnieniu reskryptu JW. Prezesa Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z d. 7/19. Października r. b. do lic. 503. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, pod surową odpowiedzialnością za opieszłość najsurowsze przedsięwziąć śledztwo pomienionych Officerów, którzy wreszcie wyśledzenia mają być doprowadzeni pod strażą do Biór Kommissyji tutajszej dla dalszego zniemi postąpienia.

Kielce dnia 25. Października 1831. roku.

Referendarz Stanu Prezydujący *Walewski.*

Zamojski, S. J.

Nr. 44350. Wydział Wojskowo-Policyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Stosownie do wezwania W. Pułkownika Stich Szefa Sztabu JW. Generała Adiutanta Rydygiera z d. 15. b. m. Nr. 2122. gruntującego się na rozkazie JW. Prezesa Rządu, Aktualnego Tajnego Radcy Englę, poleca podładnym Urzędowi Policyjnemu, aby nieciakiego Tomasza Switkowskiego, byłego Majora z Pułku 10. Piechoty Wojska Polskiego wraz z służącymi Łukaszem Permensem, i Szymonem Ser-

barskim, w dniu 15. z. m. pomiędzy Siedlcami a Białą, na noclegu z Miasta Zbuczy na zniewoli zbiegłego, w obrębach Urzędowania swego śledziły, i w razie wyśledzenia do Biór Kommissyi Woiewódzkiej pod mocną strażą dostawiły.

Kielce dnia 27. Października 1831. roku.

Referendarz Stanu Prezydujący WALEWSKI.

Zamoyski, S. J.

Nr. 35183. WYDZIAŁ WOJSKOWO-POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Woyciech Nowicki, katolik, rodem z Parafii miasta Stains, Obwodu Koninaskiego, lat 22. twarzy ściągłej, cery bladej, nosa miernego, oczów siwych, włosów blond krótko ostrzyżonych, wzrostu dobrego, tussy bardzo szczególny; w czasie ucieczki miał na sobie: koszulę i gatki z grubego płotna; iako o zbrodnią podpalenia i liczno kradzieże obwiniony, w toku instrukcyi na dniu 19. Lipca r. b. z Więzienia Kaliskiego zbiegły, ma być śledzony, a w razie wyśledzenia pod mocną strażą dostawiony. Kielce dnia 5. Sierpnia 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nr. 69201. WYDZIAŁ WOJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W aktach Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego znajduje się znaleziona ekspedycya Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 11. Stycznia 1827. r. Nr. 75921. dla dymisjonowanego Mateusza Piątkowskiego reńretowanego żołnierza z pułku 4. ułanów, wydana, którą przyznany ma pensyi roczny w kwocie Zł. 200. Gdy pobyt terazniejszy rzeczzonego Piątkowskiego nie jest wiadomy, Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi podwładnym zarządzić śledztwo Piątkowskiego, któremu w razie wyśledzenia wskazać należy, aby po odebraniu téy ekspedycyi zgłosił się wprost do Biór tutéjszych. Kielce dnia 22. Października 1831. roku.

Zastępca Prezesa, Trzetrzewiński,

Zamoyski, S. J.

Nr. 43633. *Wydział Wojskowo-Policyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Jan Oskard, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów blond krótkich, oczów niebieskich, nosa ściągłego, rodem z Szczucina z Galicyi, miał na sobie półfrak stary czarny, spodnie mskowe na buty, buty na obcasach, kaszkiet z m-rynusu iasnego z daszkiem, iako o zbrodnią kradzieży obwiniony; z więzień Chęcińskich dnia 24. z. m. r. b. zbiegły, ma być śledzony, a w razie wyśledzenia pod strażą dostawiony. Kielce dnia 20. Października 1831. roku.

Zastępca Prezesa, Trzetrzewiński.

Zamoyski, S. J.

Nr. 21373. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

W skutku odczwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 8. Lutego r. b. Nr 2822. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w obrębach władzy swéy, ściśle zarządzili śledztwo majątku i funduszów wszelkich niegdy Antoniego Korybut Daszkiewicza, byłego Dziedzica dobr Strupice, w Obwodzie Opatowskim, w Woiewództwie Sandomierskiem leżących, któreu Skarbowi Publicznemu znacznie

dlańny pozostał, i na przypadek wykrycia takowych, wprost o tém Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego zaraportowali. Niezłożenie stosownego raportu w przeciągu dwóch miesięcy, uważać się będzie za bezskutecznie dopełnione śledstwo, na odpowiedzialność wszelkże niedonoszących o tém Urzędów.

Kielce dnia 2. Września 1831. roku.

Zastępca Prezesa, Trzetkrewiński.

Zamojski, S. J.

Nr. 39958.

Sąd Policji Prostej Powiatu Pilickiego.

Opisując osobę Jeglae Grynbaum, rodem z Btgorsiu, Obwodu Janowskiego; Woiewództwa Lubelskiego, lat 16. mającego, wzrostu średniego, twarzy śmągłej, nosa dobrego, włosów blond żółtawy; ma na sobie płaszcz z sukna zielonego grubego, kapelusza stary okrągły, boso, w gatkach płociennych, i koczul chodzi, mówi tylko po hebrajsku, pisać ani czytać nieumie; wzywa wszystkie Władze Cywilne Wojskowe aby tegoż śledziły, wysledzonego do Sądu tutejszego lub Poprawczego w Chęcinach będącego, pod bezpieczeństwem strażą odstawić starają się.

Właścicieli zaś odebranych mu efektów, jako to: parę kolew od butów, torbę lnianą starą, w której cebula była, kapelusza żydowski wełniany stary, torba płocienna z sznurkiem kamelorowym w różne kolory, kaleta skurzona z guzikami mosiężnym na sznurku kamelorowym, szlafmyca bawełniana stara, torbeczka do pacierzy w kolorze zielonym z wypsem hebrajskim według tłumaczenia: „Izraela Jatarli, mieszkanca miasta Pilicy Noech, gdzie znajdują się pacierze iedne z ręki drugie z głowy; wzywa się mniejszym, aby do wyvodu prawa własności rzeczy powyższych we ciągu iednego miesiąca od ogłoszenia w Sądzie naszym stawili się w mieście Pilicy lub nadgłosili, gdyż inaczej Sąd, co wypadać będzie a prawa, uskuteczni.

Pilica dnia 3. Września 1831. roku.

Gralewski, P. S.

Nr. 44491.

O B W I E S Z C Z E N I E

Burmistrz Miasta Koziegłów podaje powtornie do wiadomości, iż dochód prowinacyi Miasta Koziegłów, w trzech terminach to jest: 14. i 28. Listopada r. b. przed stanowczym, a d. 5. Grudnia r. b. iako stanowczym, na lat trzy po sobie idących poczynając od d. 1. Stycznia 1832. r. do ostatniego Grudnia 1834. roku od summy Złp. 5167. gro. 15. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Koziegłów wydzierżawiony przez publiczną licytacją będzie. Wzywa więc wszystkich chęć do licytacji mających, a o warunkach ktorey w Kancellaryi Burmistrza każdy dowiedzieć się może dostawienia się w terminie i miejscu Koziegłowy d. 24. Października 1831. r.

Jaśnikowicz Burmistrz.

Stodulkiwicz, S. L.

L I S T Y G O N C Z E

Nr. 38718. Xawery Westerski lat ma około 26. wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczów jasnych; ma na sobie: płaszcz z sukna mebeskiego stary, spodnie płocienne w pasie, chustkę na szyi czarną, koczulę płocienną, buty ordynaryjne, farszerekę suknienną zieloną, iako o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany, ma być śledzony, a w razie wysledzenia pod mocną strażą dostawiony.

Nr. 39022. Rakowski imienia niewiadomego, ma lat około 40, katolik, twarzy

wielkiej opowatecy, wasy mierne rudawe, oczów niebieskich, włosów ciemnych wzrostu średniego, dawniej przed 10. laty był dzierżawcą w Prusiech pod Trzemięszną w osieczek, Kozłuwki lub Rutki, a teraz mieszka w Obwodzie Brzesko-Kuźawskim; przybrany był we frak i spodnie sukienne czarne, kamizelkę czersową zielonkową, chustkę na szyi miał czarną, kapelusz czarny okrągły, mówi po polsku, niemiecku i piłać umie; jako o zbrodnią rabunku obwiniony i przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kaliskiego poszukiwany, ma być śledzony, a w razie wyśledzenia pod mocną strażą dostawiony.

Nr. 34473. Antoni Szuster, liczy lat mniej więcej 27. wzrostu jest średniego, oczów siwych, włosów blond, twarzy okrągłej, nosa miernego, chodził w kapelusz sukni siwey z kieszeniami po boku krótkiej, spodniach białych płociennych, butach zwykłych chłopskich, jako o usiłowane morderstwo obwiniony, z Pustkewia Gminy Koziegłowskiej zbiegły, ma być jak najściślej śledzony, a w razie zaś wyśledzenia pod mocną strażą wprost do Sądu Policyi Poprawczej wydziału Jędrzejowskiego dostawiony.

Nr. 35187. Antoni Janicki, owarzarz, katolik, lat ma 26. rodem z wsi Ciężkowa, ostatnie zamieszkanie miał w wsi Wylazłowie, Powiecie Szadkowskim, jest wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów niebieskich, nosa miernego zadartego i szerokiego na końcu, brody okrągłej, ust miernych, na lewey nodze ma trzy szwy czyli snaki od ustrzału, to jest: pod łytką na łytce i pod kolanem, prócz tego nie ma żadnych szczególnych znaków; miał na sobie czapkę z białym barankiem starą, koszulę białą paczezną, spodnie skórsane z futra baraniego, westkę ciemno zieloną sukenną starą z guzikami z tegoż sukna, kożuch barani przechodzony, na wierzchu kormansukienny koloru ciemno-zielonego przechodzony, i pasek rzemienny na sprzączkę żelazną zapinany. Korman powyższy jest czerwona kuczbaia podszyty, buty proste o dwóch podszwach, pisać i czytać nieumie, jako o kradzież obwiniony, i przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kaliskiego poszukiwany, winien być śledzony, a w razie wyśledzenia pod strażą dostawiony.

Nr. 39630. Sebastyan Maturlak, ma lat 40. wzrostu jest miernego, twarzy chuderlawey czarney, oczów piwnych, nosa miernego, ubrany był w czasie wieczki w sukmanę chłopską czarniawą i kamizelkę płocienną, buty chłopskie, czapkę czerwona i białą swyczyną, jako o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie wyśledzenia pod mocną strażą wprost do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego dostawiony.

Nr. 35502. Jan Starzyk, rodem z wsi Luszowice Gallicy Austrjackiej Cyrklu Tarnowskiego, lat 26. liczący, katolik, stanu wiejskiego, wzrostu wysokiego, włosów blond, oczów siwych, twarzy ściągłej; miał na sobie kitle starą z płotna koнопnego, koszulę takąż, spodnie zgrzebne, kapelusz okrągły wysoki tasiemką białą, o pasany; kradzież gwałtowna, o którą zbiegły prawnie był podeyrzany, dokonana została w mieście Brzesko Nowe w domu Jozefa Wilkosza w nocy z dnia 12. na 13. Lipca, ma więc być ściśle śledzony, a w razie wykrycia pod mocną strażą wprost do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego dostawiony.